



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2015 г. № 1005
г. Воронеж

Г _____ Г

**О внесении изменений
в постановление правительства
Воронежской области
от 22.07.2013 № 642**

В целях совершенствования нормативных правовых актов и приведения их в соответствие действующему законодательству правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок предоставления и расходования субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Воронежской области на осуществление переданных отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству (далее – Порядок), утвержденный постановлением правительства Воронежской области от 22.07.2013 № 642 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Воронежской области на осуществление переданных отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» (в редакции постановлений правительства Воронежской области от 17.01.2014 № 15, от 18.02.2014 № 131, 27.02.2015 № 124, от 05.06.2015 № 461), следующие изменения:

1.1. В подпункте 4.1 пункта 4 Порядка слова «целевой статье 02 2 7824 «Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение переданных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в рамках подпрограммы «Социализация детей-сирот

и детей, нуждающихся в особой защите государства» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» заменить словами «целевой статье 02 2 14 78240 «Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение переданных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству».

1.2. В подпункте 4.2 пункта 4 Порядка слова «целевой статье 02 2 7818 «Субвенции на обеспечение выплат приемной семье на содержание подопечных детей в рамках подпрограммы «Социализация детей-сирот и детей, нуждающихся в особой защите государства» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» заменить словами «целевой статье 02 2 07 78180 «Субвенции на обеспечение выплат приемной семье на содержание подопечных детей».

1.3. В подпункте 4.3 пункта 4 Порядка слова «целевой статье 02 2 7819 «Субвенции на обеспечение выплаты вознаграждения, причитающегося приемному родителю в рамках подпрограммы «Социализация детей-сирот и детей, нуждающихся в особой защите государства» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» заменить словами «целевой статье 02 2 10 78190 «Субвенции на обеспечение выплаты вознаграждения, причитающегося приемному родителю».

1.4. В подпункте 4.4 пункта 4 Порядка слова « целевой статье 02 2 7820 «Субвенции на обеспечение выплат семьям опекунов на содержание подопечных детей в рамках подпрограммы «Социализация детей-сирот и детей, нуждающихся в особой защите государства» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» заменить словами «целевой статье 02 2 08 78200 «Субвенции на обеспечение выплат семьям опекунов на содержание подопечных детей».

1.5. В подпункте 4.5 пункта 4 Порядка слова «целевой статье 02 2 7816 «Субвенции на обеспечение выплат патронатной семье на содержание подопечных детей в рамках подпрограммы «Социализация детей-сирот и

детей, нуждающихся в особой защите государства» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» заменить словами «целевой статье 02 2 06 78160 «Субвенции на обеспечение выплат патронатной семье на содержание подопечных детей».

1.6. В подпункте 4.6 пункта 4 Порядка слова «целевой статье 02 2 7817 «Субвенции на обеспечение выплаты вознаграждения патронатному воспитателю в рамках подпрограммы «Социализация детей-сирот и детей, нуждающихся в особой защите государства» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» заменить словами «целевой статье 02 2 09 78170 «Субвенции на обеспечение выплаты вознаграждения патронатному воспитателю».

1.7. В абзаце втором подпункта 4.7 пункта 4 Порядка слова «целевой статье 02 2 7821 «Субвенции на обеспечение единовременной выплаты при передаче ребенка на воспитание в семью в рамках подпрограммы «Социализация детей-сирот и детей, нуждающихся в особой защите государства» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» заменить словами «целевой статье 02 2 11 78210 «Субвенции на обеспечение единовременной выплаты при передаче ребенка на воспитание в семью».

1.8. В абзаце третьем подпункта 4.7 пункта 4 Порядка слова «целевой статье 02 2 7822 «Субвенции на обеспечение единовременной выплаты при устройстве в семью ребенка-инвалида или ребенка, достигшего возраста 10 лет, а также при передаче на воспитание в семью братьев (сестер) в рамках подпрограммы «Социализация детей-сирот и детей, нуждающихся в особой защите государства» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» заменить словами «целевой статье 02 2 12 78220 «Субвенции на обеспечение единовременной выплаты при устройстве в семью ребенка-инвалида или ребенка, достигшего возраста 10 лет, а также при передаче на воспитание в семью братьев (сестер)».

1.9. В подпункте 6.1 пункта 6 Порядка слова «направлению расходов 7824» заменить словами «направлению расходов 78240».

1.10. В подпункте 6.2 пункта 6 Порядка слова «направлению расходов 7818 «Субвенции на обеспечение выплат приемной семье на содержание подопечных детей» заменить словами «направлению расходов 78180 «Обеспечение выплат приемной семье на содержание подопечных детей».

1.11. В подпункте 6.3 пункта 6 Порядка слова «направлению расходов 7819 «Субвенции на обеспечение выплаты вознаграждения, причитающегося приемному родителю» заменить словами «направлению расходов 78190 «Обеспечение выплаты вознаграждения, причитающегося приемному родителю».

1.12. В подпункте 6.4 пункта 6 Порядка слова «направлению расходов 7820 «Субвенции на обеспечение выплат семьям опекунов на содержание подопечных детей» заменить словами «направлению расходов 78200 «Обеспечение выплат семьям опекунов на содержание подопечных детей».

1.13. В подпункте 6.5 пункта 6 Порядка слова «направлению расходов 7816 «Субвенции на обеспечение выплат патронатной семье на содержание подопечных детей» заменить словами «направлению расходов 78160 «Обеспечение выплат патронатной семье на содержание подопечных детей».

1.14. В подпункте 6.6 пункта 6 Порядка слова «направлению расходов 7817 «Субвенции на обеспечение выплаты вознаграждения патронатному воспитателю» заменить словами «направлению расходов 78170 «Обеспечение выплаты вознаграждения патронатному воспитателю».

1.15. В абзаце втором подпункта 6.7 пункта 6 Порядка слова «направлению расходов 7821 «Субвенции на обеспечение единовременной выплаты при передаче ребенка на воспитание в семью» заменить словами «направлению расходов 78210 «Обеспечение единовременной выплаты при передаче ребенка на воспитание в семью».

1.16. В абзаце третьем подпункта 6.7. пункта 6 Порядка слова

«направлению расходов 7822 «Субвенции на обеспечение единовременной выплаты при устройстве в семью ребенка-инвалида или ребенка, достигшего возраста 10 лет, а также при передаче на воспитание в семью братьев (сестер)» заменить словами «направлению расходов 78220 «Обеспечение единовременной выплаты при устройстве в семью ребенка-инвалида или ребенка, достигшего возраста 10 лет, а также при передаче на воспитание в семью братьев (сестер)»».

1.17. В пункте 10 Порядка после слов «утвержденной приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области» дополнить словами «(в электронном виде)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя правительства Воронежской области Попова В.Б.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гордеев